
h d 

('X 

MIJNICIPALIDAD DE LA PLATA EGISTROIDE DECRETOS 
ULLL Vn , LA PLATA .u0 NA . PERIODC 2021 

, Fº“fº' N* 001434 
VISTO las facultades conferidas al Departamento Ejecutivo por la IEy 14.656 

y la Ley Orgánica de las Municipalidades de la Provincia de Buenos Airlá¿1 en todo lo 

vinculado con la forma de organizar el funcionamiento de la Administración Municipal; y 

CONSIDERANDO: 

Que es facultad del Departamento Ejecutivo realizar las designaciones, 

cuando se entienda que resulte necesario. 

Que se ha propuesto para ocupar el cargo de Director General de 

Guardia Urbana y Prevención, al señor Carlos Aberto MARIESCURRENA. 

Que la misma ha sido aceptada, debiendo en consecuencia dictarse el 

pertinente acto administrativo que así lo disponga. - 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTÍCULO 19: Dése por finalizado a partir del 31 de Mayo de 2021, la designación 

dispuesta oportunamente al cargo de Director Operativo _ Personal superior sin estabilidad 

_de la Subsecretaria de Seguridad, de la Secretaría de Políticas Públicas en Seguridad y 

Justicia, al Señor Carlos Aberto MARIESCURRENA, DNI 14.275.705, Legajo 17 =77 

ARTÍCULO 22: Designase a partir del 19 de Junio de 2021, en el cargo de Director General 

de Guardia Urbana y Prevención _personal superior sin estabilidad _ dependiente de la 

Subsecretaría de Seguridad, de la Secretaría de Políticas Públicas en Seguridad y Justicia, al 

señor Carlos Aberto MARIESCURRENA, DNI 14.275.705, (CUIL 20-14275705- 3).- 

ARTÍCULO 3?: El presente decreto será refrendado por el señor Secretario de Coordinación 

Municipal.- 

¿I_!_IÍQ.I'M: Regístrese; notifíquese; publíquese. Archívesé.- 

SAR GARF 
nte 

Prof INEOMELLI %e La F 

EC E COORDIN".CION 

AIDAD DE LA ' TA 


